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"Eucharystia - źródło nadziei"

Kongres Służby Liturgicznej Diecezji Siedleckiej to zjazd osób z całej diecezji, zaangażowanych w życie liturgiczne swoich parafii. Jest

to czas wspólnej modlitwy oraz okazja do wymiany doświadczeń związanych ze służbą przy ołtarzu. Kongres organizowany jest przez

Diecezjalne Duszpasterstwo Służby Liturgicznej.

Tegoroczny V Kongres Służby Liturgicznej Diecezji Siedleckiej odbędzie się 10 maja przy naszym Sanktuarium. Będzie to także

diecezjalna pielgrzymka Służby Liturgicznej Diecezji Siedleckiej do naszego kościoła, który na czas Jubileuszu 2025 jest kościołem

stacyjnym.

Gościem spotkania będzie Piotr Bylina znany jako Edzio Rap. Edzio to raper oraz freestylowiec pochodzący z Gdańska. Jako jedyny

dwukrotnie obronił pas Mistrz Polski WBW we freestyle’u. Pierwsze kroki na scenie freestylowej stawiał już w 2009 r., plasując się na

czołowych lokatach wielu lokalnych bitew na Pomorzu. Rozpoznawalność w środowisku hip hopowym zdobył dzięki zwycięstwu w

popularnej Bitwie o Kemp w 2010 r. Pierwszy poważny sukces miał miejsce w 2012 r. Edzio został wówczas wicemistrzem największej

bitwy wolnostylowej w Polsce – Wielkiej Bitwy Warszawskiej. Sukcesywnie biorąc udział w kolejnych bataliach, w 2014 r. sięgnął po

mistrzostwo WBW, zostając uznanym za mistrza Polski. W 2015 r. obronił tytuł mistrza, stając się tym samym jedynym freestylowcem

w historii, któremu udało się tego dokonać. Równolegle karierze freestylowej Edzia towarzyszyła działalność studyjna. Ma na koncie

jeden album „Mimo Wątpliwości” oraz kilkadziesiąt koncertów na terenie Polski. Udzielał się w wielu wydarzeniach hiphopowych i nie

tylko, jako prowadzący lub robiąc freesylowe showcase’y. Słynie z sympatii ludzi niezwiązanych z hiphopem, przez swoją charyzmę,

otwartość oraz kulturę języka. Aktualnie Edzio ma na swoim koncie dwa solowe albumy i pracuje nad kolejnym.

W czasie kongresu będzie również udostępnione "MIEJSCE SŁOWA". To innowacyjne przedsięwzięcie pozwalające na przeżycie

fragmentu Ewangelii w rzeczywistości VR.  W oparciu o wiedzę biblistów i historyków powstała rekonstrukcja wieczernika, zostały

odszyte stroje, ceramika oraz przygotowane dania paschalne. Wykorzystana została najlepsza dostępna kamera VR, która wraz z

operatorem przyjechała z Holandii. Dzięki temu osoba oglądająca Ostatnią Wieczerzę w specjalnych goglach przenosi się do wiernie

odtworzonych wydarzeń, które miały miejsce 2000 lat temu.

Co nas czeka podczas kongresu?

8:45 - recepcja

9.30 - przygotowanie do Eucharystii

9.45 - Uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem Bpa Kazimierza Gurdy z obrzędem błogosławieństwa ceremoniarzy oraz aktem

zawierzenia Służby Liturgicznej

11.15 - konferencja (Eucharystia - autostrada do nieba).

12.00 - obiad

12.50 - panel dyskusyjny (gość: Edzio Rap)

13.45 - koncert Edzia
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W czasie trwania całego kongresu (z wyjątkiem Mszy Świętej) będzie możliwość skorzystania ze strefy VR, aby przeżyć Ewangelie w

wirtualnej rzeczywistości.

Zaproszenie Biskupa Siedleckiego

KAZIMIERZA GURDY

na V Kongres Służby Liturgicznej Diecezji Siedleckiej 

Czcigodni Księża,

Drodzy Członkowie służby liturgicznej!

Przed nami bardzo ważne wydarzenie w życiu członków służby liturgicznej, jakim jest Diecezjalny Kongres. W tym roku odbędzie się

on przy parafii św. Józefa w Siedlcach, w sobotę 10 maja br. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 8.45.

Kongres jest spotkaniem cyklicznym, skierowanym do wszystkich, zaangażowanych w życie liturgiczne swoich parafii. Służba

liturgiczna to nie tylko ministranci, ale również schole parafialne i lektorzy świeccy.

Diecezjalne Duszpasterstwo Służby Liturgicznej opracowało program wydarzenia, który uwzględnia elementy formacyjne,

katechizacyjne i wspólnoto- twórcze. Tegoroczne spotkanie chcemy przeżyć jako Jubileuszową Pielgrzymkę Służby Liturgicznej

Diecezji Siedleckiej pod hasłem: „Eucharystia – źródło nadziei”. Centralnym momentem będzie celebracja Eucharystii, w czasie której

zostanie udzielone błogosławieństwo nowym ceremoniarzom.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.ddsl.siedlce.pl, wraz z formularzem rejestracji grup na to wydarzenie.

Serdecznie zapraszam do udziału w tym spotkaniu Księży oraz wszystkich Członków służby liturgicznej, wraz z rodzicami i opiekunami,

ze wszystkich parafii naszej diecezji.

Z pasterskim błogosławieństwem

                                                                                         + Kazimierz Gurda

Biskup Siedlecki 
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